Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”

Ofício n° 717/2019 - GPC/DL -  mfcp

Santa Bárbara d’Oeste, 27 de novembro de 2019.

Ref.: Encaminha Moção de Apelo n° 863/2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Encaminhamos a Vossa Excelência cópia da Moção de Apelo n° 863/2019,
autoria da vereadora Germina Dottori e outros, aprovada na Reunião Ordinária, cujo teor
é autoexplicativo.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

:enciosamente.

FELIPE SANCfJE
-Presidente-

Ao Excelentíssimo
Sr. DAVI ALCOLUMBRE
Presidente do Senado Federal
Praça dos Três Poderes,
CEP - 70165-900 - Brasília -  DF.

MUNICIPAL

00100.173576/2019-85 (VIA 001)

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”
MOÇÃO N° 863/2019

Manifesta apelo para aprovação do PL
de n° 80 de 08 de Agosto de 2018 no
Senado Federal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

aprovado e s e g T p a ra ^ a '^ o v a â o ^ ::’ S

solução consensual de conflitos, tais como a c o n c L ç l o " l f S a ^ o °

alternativos de pacifiraçâo *^de conflitos °  He *  métodos

sociedade e, entre eles, estão os Importantes I n s l S í  dím edíLT /ó  e 'rc o :;m a ,!ã o ;'

~ õ  2̂ iiustî rrdireito
garantidos pela Indlspensabiiidade c o n fe r ld r^ e ira rt" !-»
em todas as situaçaes ,ue dependam d í^ a ^ a ta S  t í  n ic t e 1 s p "S /a :a ^ ^ ^ ® "^ '

à administração da justlça^resta cS ó"aue °  advogado é Indispensável
que se consagra ao devido o ro ís s ^ L T »  i, = f ®  “  « '« to
de advogado. Quando se Dermitp n afacta defesa devem ser feitos por meio
prescrições normativas restam maculadas; °  advogado do feito, todas essas

e deve a t e n d e r T o s t r l t e f e ^ s t e s ^ d ^ a i m p o r t â n c i a  para todos
acesso da justiça e do direito ao dpvirin nm °® direitos fundamentais ao

ampla defesa, garantidos na Constituição p S °a f® e s la \tríd ? ra  ̂
aquiescencia à aprovação do PL de n" 80 de 08 de Agosto d ãT o l sTm e^p^^aX

Interno desta ''C asl T t ó s  % "°câZ ° rV  'l?

B ^ .o . sr. oavi .0 0 .^ ^ ? ^  p T q S l ^

P
R

O
TO

C
O

LO

7
0

8
1

/2
0

1
9

-

1
2

/1
1

/2
0

1
9

1

3
:0

5

00100.173576/2019-85 (VIA 001)

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”
demais Senadores. Senado Federal - Praça dos Três Poderes -  Brasília -D F -  CEP
70165-900.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 12 de novémbro dez^19 .

Gèrmifna Dottori
-Vereadora -PV-

NDO BRAGA

ANTONIO CARLOS RIBEIRO

LIFE S NCHES SILVA-

MARCOS AN TO ^ÍtO  ROSÁHO
M AR Ç AL"

TAVO BAGNOLI GOÍJÇALVESCARLOS ALÕERTCyPORTELLA
FONTES/

RNEIRO RCIA SORRILLO

CLAUOIO P^ESSI ANTONIO FERREIRA

ASARI

EDIVALDO SILVA MEIRA PAULO CESAR MONARO

EDMILSON IGNÁCIO ROCHA VALDE
FONSECA

NÇALVES

P
R

O
TO

C
O

LO

7
0

8
1

/2
0

1
9

-

1
2

/1
1

/2
0

1
9

1

3
:0

5

00100.173576/2019-85 (VIA 001)

SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da M esa

DESPACHO N° 6/2020

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. MPV n° 938, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.055072/2020-18

2. MPV n° 938, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.055067/2020-13

3. PLP n° 39, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.056267/2020-85

4. PEC n° 17, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.089945/2019-52

5. MPV n° 959, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.060725/2020-81

6. PEC n° 18, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.061682/2020-51

7. MPV n° 951, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.061643/2020-53

8. VET n° 17, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.062394/2020-13

9. MPV n° 938, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.039571/2020-69

10. PEC n° 18, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.057762/2020-10

11. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.173968/2019-44

12. PEC n° 5, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.173984/2019-37

13. MPV n° 904, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.172372/2019-27

14. PEC n° 5, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.169622/2019-41

15. PEC n° 188, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.172370/2019-38

16. VET n° 36, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.173617/2019-33

17. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.173576/2019-85

18. PL n° 3621, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.155366/2019-13

19. SCD n° 6, de 2016. Documento SIGAD n° 00100.066944/2020-73

20. PL n° 3267, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.065946/2020-45

21. PL n° 3267, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.065950/2020-11

22. PEC n° 5, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.177634/2019-40

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: CF24EBDE00377AFB.

00100.173576/2019-85 (VIA 001) - 00100.068753/2020-46 (VIA 019)

23. PEC n° 5, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.169653/2019-01

24. MPV n° 870, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.169637/2019-18

25. PEC n° 188, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.175436/2019-41

26. PEC n° 188, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.175429/2019-40

27. PL n° 580, de 2015. Documento SIGAD n° 00100.175298/2019-09

28. PL n° 1029, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.175286/2019-76

29. MPV n° 905, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.175000/2019-52

30. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.168132/2019-85

31. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.168098/2019-91

32. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.163872/2019-78

33. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.163865/2019-76

34. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.162139/2019-36

35. PLC n° 80, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.174994/2019-90

36. PLC n° 1615, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.155362/2019-27

37. VET n° 37, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.170973/2019-03

38. PL n° 3267, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.164185/2019-70

39. PLC n° 6330, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.051952/2020-15

40. PL n° 5478, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.157210/2019-69

Secretaria-Geral da Mesa, 28 de julho de 2020.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: CF24EBDE00377AFB.

00100.173576/2019-85 (VIA 001) - 00100.068753/2020-46 (VIA 019)